## Informativa sul trattamento dei dati personali: offerta - trattativa privata - licitazione privata per locazione di immobili (Regolamento UE 2016/679)

## **INFORMATIVA**

L'A.S.P. Opere Sociali di N. S. di Misericordia di Savona Le comunica che, con l'invio della Sua offerta o con la Sua partecipazione alla trattativa o alla licitazione e per la Sua eventuale aggiudicazione dell'immobile in locazione, è titolare di Suoi dati qualificati come dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo ai dati personali, in vigore dal 25 maggio 2018.

Nel caso abbia fornito anche dati dei Suoi familiari, l'A.S.P. Opere Sociali di N. S. di Misericordia di Savona è titolare anche di dati personali dei Suoi familiari.

Ai sensi di quanto previsto dall'art.13 (dati raccolti presso l'interessato) e dall'art.14 (dati personali non ottenuti presso l'interessato) del suddetto Regolamento comunichiamo quanto segue agli interessati.

**Titolare del trattamento** è l'A.S.P. Opere Sociali di N. S. di Misericordia con sede legale e operativa a Savona, in Via Paleocapa 4/3 (CAP 17100).

Il titolare del trattamento ha nominato un **Responsabile della Protezione dei Dati** (DPO), nella persona dell'ing. Alberto Imovilli.

La **finalità** del trattamento cui sono destinati i dati personali Suoi e dei Suoi familiari è limitata alla valutazione della Sua offerta o della partecipazione alla trattativa o alla licitazione e all'eventuale aggiudicazione in locazione dell'immobile oggetto dell'offerta o della trattativa o della licitazione. I dati sono trattati con il **supporto** di mezzi cartacei, informatici o telematici.

Ferme restando le comunicazioni eseguite in adempimento di obblighi di legge, tutti i dati raccolti ed elaborati potranno essere comunicati in Italia esclusivamente per le finalità sopra specificate alle seguenti categorie di destinatari: gli organi di controllo dell'A.S.P. Opere Sociali di N. S. di Misericordia.

In caso di Sua aggiudicazione dell'immobile in locazione, i Suoi dati e i dati dei Suoi familiari potranno essere comunicati a enti pubblici, società di assicurazione e amministratori di condominio, istituti di credito, studi legali e commercialisti, tecnici incaricati dal titolare per sopralluoghi o interventi di manutenzione presso l'immobile locato.

Inoltre, potranno venire a conoscenza di tutti i dati raccolti le seguenti categorie di soggetti autorizzati al trattamento per conto del titolare, ai quali sono state date specifiche istruzioni scritte: Direttore e dipendenti degli uffici amministrativi dell'A.S.P. Opere Sociali di N. S. di Misericordia di Savona.

I Suoi dati non saranno trasferiti presso **Paesi terzi** e in caso di aggiudicazione dell'immobile saranno pubblicati sul nostro sito istituzionale le sole iniziali del Suo nome e cognome.

Il **conferimento** dei dati è necessario per la valutazione da parte del titolare della Sua offerta o della Sua partecipazione alla trattativa o alla licitazione e dell'eventuale locazione dell'immobile oggetto dell'offerta: l'eventuale rifiuto a fornire i dati richiesti (in tutto o in parte) rende infatti impossibile valutare la Sua offerta o la Sua partecipazione.

## A.S.P. Opere Sociali di N. S. di Misericordia Informativa per il trattamento dei dati dell'interessato e dei suoi familiari

Non esistono processi decisionali automatizzati che riguardano i dati forniti dall'interessato. Per quanto riguarda i criteri applicati dal titolare per determinare il periodo di conservazione dei dati dell'interessato e dei Suoi familiari, questi saranno conservati anche dopo la loro valutazione, per il periodo previsto dalla vigente normativa, anche per la gestione di eventuali contestazioni. L'interessato (offerente o partecipante e i Suoi familiari) ha sui propri dati i seguenti diritti:

- può chiedere al titolare l'accesso ai propri dati personali, la rettifica, la cancellazione, la limitazione del trattamento e la portabilità dei dati
- può opporsi al trattamento
- può proporre un reclamo ad un'autorità di controllo.

In relazione all'esercizio dei diritti dell'interessato, il titolare può essere contattato presso la sede legale dell'azienda mediante Raccomandata A/R oppure tramite PEC all'indirizzo operesocialisavona@pec.it.

Savona, 26/4/22

Timbro dell'AzlenDIRETTORE Dott. Claudio Berruti

Pere Sociali N.S. di Misericordia Via Paleocapa, 4 - 17100 Savona